FECHA
Anos

(Todas)
2023

PERU: COSECHA DE RECURSOS HIDROBIOLOGICOS DE LA ACTIVIDAD DE ACUICULTURA
SEGUN AMBITO DEPARTAMENTO Y ESPECIE, 2023 ™

Suma de TM
Departamento / especie
AMAZONAS
BOQUICHICO
CARACHAMA
GAMITANA
OTROS
PACO
PAICHE
TILAPIA
TRUCHA
ANCASH
CONCHA DE ABANICO
LENGUADO
TRUCHA
APURIMAC
TRUCHA
AREQUIPA
TRUCHA
AYACUCHO
PACO
TRUCHA
CAJAMARCA
GAMITANA
OTROS
PACO
TILAPIA
TRUCHA
Cusco
PACO
TRUCHA
HUANCAVELICA
TRUCHA
HUANUCO
GAMITANA
PACO
PAICHE
TILAPIA
TRUCHA
ICA
CONCHA DE ABANICO
JUNIN
PACO
TRUCHA
LA LIBERTAD

Ambito

CONTINENTAL MARITIMO Total general

529.53
18.24
0.55
55.01
7.61
121.04
0.15
97.87
229.06
58.49

58.49
192.30
192.30

5.43
5.43
1236.67
59.35
1177.32
415.40
0.30
0.03
0.59

28.51

385.97

1272.50
399.17
873.33
3847.73
3847.73
638.59
7.54
280.30
6.80
1.62
342.33

1759.00
145.67
1613.33
293.00

8133.21
8126.67
6.54

90.48
90.48

529.53
18.24
0.55
55.01
7.61
121.04
0.15
97.87
229.06
8191.70
8126.67
6.54
58.49
192.30
192.30
5.43
5.43
1236.67
59.35
1177.32
415.40
0.30
0.03
0.59
28.51
385.97
1272.50
399.17
873.33
3847.73
3847.73
638.59
7.54
280.30
6.80
1.62
342.33
90.48
90.48
1759.00
145.67
1613.33
293.00




Suma de TM
Departamento / especie
TRUCHA
LAMBAYEQUE

CAMARON GIGANTE DE MALASIA

PACO
PAICHE
TILAPIA
TRUCHA

LIMA
TRUCHA

LORETO
BOQUICHICO
GAMITANA
PAICHE
SABALO

MADRE DE DIOS
CARACHAMA
GAMITANA
PACO

PASCO
TRUCHA

PIURA
CONCHA DE ABANICO
LANGOSTINO
TILAPIA

PUNO
TRUCHA

SAN MARTIN

CAMARON GIGANTE DE MALASIA

CARACHAMA
GAMITANA
PACO
PAICHE
TILAPIA
TRUCHA
TACNA
TRUCHA
TUMBES
LANGOSTINO
UCAYALI
PACO
PAICHE
Total general

Ambito

CONTINENTAL MARITIMO Total general

293.00
5.31
0.12
0.16
0.35
3.20
1.48

333.32

333.32

624.93

191.50

237.80
3.79

191.84

295.01
1.18
1.98

291.85

4444.44
4444.44
1093.45

1093.45
22449.99
22449.99

2347.11

18.42
0.56
170.19
737.29
1.41
1410.20
9.04
55.67
55.67

121.27
103.00
18.27
42019.15

12213.45
5167.10
7046.36

32301.93
32301.93

52739.07

293.00
5.31

0.12
0.16

0.35

3.20

1.48
333.32
333.32
624.93
191.50
237.80
3.79
191.84
295.01
1.18

1.98
291.85
4444.44
4444.44
13306.90
5167.10
7046.36
1093.45
22449.99
22449.99
2347.11
18.42
0.56
170.19
737.29
141
1410.20
9.04
55.67
55.67
32301.93
32301.93
121.27
103.00
18.27
94758.22




Sumade TM Ambito
Departamento / especie CONTINENTAL MARITIMO Total general

Nota: (*) Cifras preliminares, sujetas a reajustes.
Fuente: Direcciones Regionales de Produccion (DIREPRO) y Empresas Acuicolas
Elaboracion: PRODUCE-OGEIEE-OEE



